
5 lenlelė
1 lapas

Valstybinio socialinio draudimo įmokų tarifas atskiroms draudimo rūšims 2009 m. pagal prognozuojamas 

išlaidas

 darbdavio, 

%

apdraustojo, 

%

1 2 3 4 = 1- 2+3 5 6 7
1. Pensijų socialinis draudimas 8,592,234 520,145 164,828 8,236,917 26.3 23.8 2.5

2. Ligos ir motinystės socialinis 

draudimas
1,752,850 104,717 1,857,567 3.4 2.9 0.5

3. Nedarbo socialiniam draudimui 350,902 4,135 0 346,767 1.0 1.0

4. Nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų socialinis draudimas
66,597 187 29,919 96,329 0.3 0.3

5. Sveikatos draudimas 1,011,331 0 1,011,331 3.0 3.0

Iš viso: 11,773,914 524,467 299,464 11,548,911 34.0 31.0 3.0

  *   -   apskaičiuota pagal prognozuojamas pinigų įplaukas ir priskaičiuotas išlaidas
 ** -  iš veiklos sąnaudų atimta veiklos pajamos bei baudos ir delspinigiai

 Apdraustųjų visomis socialinio draudimo rūšimis metinis darbo užmokesčio fondas    34172904 tūkst.Lt

        -  pensinio amžiaus vyrų vidutinė būsimo gyvenimo trukmė - 14,15 m., pensinio amžiaus moterų - 21,73 m.

        -  vidutinė būsimo gyvenimo trukmė sulaukus pensinio amžiaus bus 18,3 m. 
     Vidutinis senatvės pensininkų valstybinio socialinio pensijų draudimo stažas - 40,3 m.
     Valstybinė socialinio draudimo bazinė pensija - B;  Įmokos dydis pagrindinei pensijos daliai gauti - ĮD

               40,3×ĮD×12×B  = 18,3×12×1,1×B×100, iš čia;

        Papildomai pensijos daliai tarifo dydis bus: 

26,3 % × 0,552= 15 proc.

                   Valstybinės  socialinio draudimo senatvės papildomai pensijos daliai  tarifo pagrindimas

26,3 % × 0, 719 × 0,49 = 9,3 proc.

          Prognozuojama, kad 2009 m. vidutinė senatvės pensija, turint būtinąjį stažą,  bus 848,46 Lt, pagrindinė pensijos dalis - 396 Lt,  

priedas už stažą - 36,72 Lt, papildoma pensijos dalis - 415,74 Lt arba 49 proc. visos pensijos.

Valstybinio socialinio  pensijų draudimo pagrindinei pensijos daliai tarifo pagrindimas

       2009 m. vyrų senatvės pensinis amžius bus 62 m.6 mėn., moterų - 60 m. Statistikos Departamento 2007 metų duomenimis: 

  Įmokos dydis pagrindinei pensijos daliai  ĮD = 18,3× 12× 1,1×B×100  = 50 proc.  

                  Valstybinio  socialinio pensijų draudimo papildomai pensijos daliai tarifo pagrindimas

         Prognozuojama, kad  2009 m. vidutinė  socialinio draudimo pensija bus 633,98  Lt, tame skaičiuje vidutinė (visų pensijų rūšių) 

pagrindinė pensija - 268,16 Lt, vidutinė papildoma pensijos dalis - 349,96 Lt  arba 55,2 proc. visos pensijos.

Bendras 

tarifas,         

%

  Iš jų:

          Senatvės pensijos sudaro 71,9 proc. visų socialinio draudimo pensijų sumų. Senatvės papildomai pensijos daliai tarifo dydis bus:

Draudimo rūšys

 Išmokų 

sumos, 

tūkst. Lt

Prognozuojamos 

papildomos įmokos 

atskiroms draudimo 

rūšims,ir 

prognozuojamas 

rezervo fondo 

panaudojimas 

tūkst.Lt

Nepadengtos 

veiklos 

sąnaudos,                     

tūkst. Lt**

40,3×12×B

Bendra 

išlaidų suma,          

tūkst.Lt



5 lentelė 

2 lapas

Tarifo dydis 
(%)

1.00

0.40

0.28

0.30

Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 

Nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų socialinio 

draudimo įmokos tarifų grupės

Pirmoji grupė 

           Pateiktame įstatymo projekte siūloma išskirti tris tarifų grupes. Šie nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio 

draudimo įmokos tarifo diferencijavimas

Trečioji grupė

 Bendras šalies nelaimingų 

atsitikimų darbe ir profesinių ligų 

socialinio draudimo įmokos 

tarifas

Antroji grupė

          Draudėjams, pas kuriuos per pastaruosius tris kalendorinius metus įvyko daugiausiai mirtinų ir sunkių nelaimingų atsitikimų darbe,  

         Likusiems draudėjams įmokos tarifas bus 0,28 proc. Bendras šalies  įmokos tarifo dydis  šiai socialinio draudimo rūšiai išliks 

nepakitęs ir bus 0,3 proc.

Draudėjams, pas kuriuos per pastaruosius tris kalendorinius metus įvyko mažiau mirtinų ir sunkių nelaimingų atsitikimų darbe,

pripažintų draudiminiais įvykiais, nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo įmokos tarifas bus  0,40 proc.                                                                                                                                                                                                        


	1128484311819077.xls

